
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

3° DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICI
SETTORE S.U.A.P. E COMMERCIO

UFFICIO SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE E COMMERCIO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 457

DEL 27/06/2024

Oggetto: DIVIETO  PROSECUZIONE  ATTIVITA'  DI 
SOMMINISTRAZIONE - SPINNAKER BLU SOCIETA' S.R.L.S.

IL DIRIGENTE

Vista la segnalazione certificata di inizio attività prot. n. 25032 presentata in 
data  10/05/2024  dalla  Società  Spinnaker  Blu  S.r.l.s.  con  sede  in  Omegna, 
Lungolago Gramsci n. 1/B, partita iva 02770110035,  per esercizio di attività di 
somministrazione al pubblico in Via Ticino 6;
Vista la nota del Settore Patrimonio Demanio Prot.  n.  34049 del 25/06/2024 
allegata alla presente, dalla quale si rileva che:
- il manufatto in questione  è oggetto di concessione demaniale rilasciata alla 
ASD Circolo Velico, che esercita in loco l’attività sportiva (scuola di vela);
- l’attività non può essere concessa in sublocazione, pertanto la Soc. Spinnaker Blu 
S.r.l.s. non ha titolo per esercitare in tale area;
- in ogni caso l’attività di somministrazione deve essere strumentale all’attività 
sportiva e pertanto riservata ai  soli  fruitori  dell’attività principale (scuola di 
vela) e non aperta ad un pubblico indiscriminato;
Ritenuto,  pertanto,  di  dover  intervenire  con  provvedimento  di  divieto  di 
prosecuzione dell’attività, con conseguente chiusura definitiva dell’esercizio;
Vista la L.R. 29/12/2006, n. 38 e s.m.i;
Visto l’art. 19, c. 3 della L. 07/08/1990, n. 241 e s.m.i;
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i;

ORDINA

Con effetto immediato, al Sig. Nicotera Danilo, in qualità di legale rappresentante 
della Spinnaker Blu S.r.l.s. con sede in Omegna, Lungolago Gramsci n. 1/B, partita 
iva 02770110035,  il divieto di prosecuzione dell’attività di somministrazione al 
pubblico in Via Ticino 6, di cui alla Scia prot. n. 25032 del 10/05/2024, con 
conseguente  chiusura  definita  dell’esercizio,  per  le  motivazioni  specificate  in 
premessa.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso,   nel termine di sessanta 
giorni dalla data della notifica, al Tribunale Amministrativo Regionale.
In  alternativa  è  ammesso  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica, 
entro centoventi giorni dalla data di notifica dell’atto.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 2

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Verbania, lì 27/06/2024
IL DIRIGENTE

COMOLA NOEMI

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 2

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


